СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

Р Е Ш Е Н И Е № 727

LXXI сессия                                                                                                VI созыва

28 января 2020 года                                                             г. Темрюк

О внесении изменений в решение LХХ сессии Совета муниципального

образования Темрюкский район VI созыва от 24 декабря 2019 года № 704

«О бюджете муниципального образования Темрюкский район

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом

муниципального образования Темрюкский район, Положением о бюджетном

процессе в муниципальном образовании Темрюкский район, утвержденным

решением Совета муниципального образования Темрюкский район от

18  июня  2019 года  № 637, в  связи  с уменьшением в 2020 году налоговых и

неналоговых доходов на 9 788,0 тысяч рублей, возвратом в краевой бюджет

остатков субсидий, субвенций, имеющих целевое назначение, прошлых лет в

сумме 79,9 тысяч рублей,  а также  необходимостью увеличения расходов

бюджета в 2020 году на 85 948,1 тысяч рублей, Совет муниципального

образования Темрюкский район  р е ш и л:

1. Внести в решение LХХ сессии Совета муниципального образования

Темрюкский район VI созыва от 24 декабря 2019 года № 704 «О бюджете

муниципального образования Темрюкский район на 2020 год и на плановый

период 2021 и 2022 годов» следующие изменения:

1.1. Изменить основные характеристики бюджета муниципального

образования Темрюкский район на 2020 год:

1) в подпункте 1 пункта 1 после слов «общий объем доходов в сумме»

слова «2 617 094,3 тысяч рублей» заменить словами «2 607 226,4 тысяч

рублей»;

2) в подпункте 2 пункта 1 после слов «общий объем расходов в сумме»

слова «2 617 094,3 тысяч рублей» заменить словами «2 703 042,4 тысяч

рублей».

3) в подпункте 4 пункта 1 после слов «дефицит бюджета муниципального

образования Темрюкский район в сумме» слова «0,0 тысяч рублей» заменить

словами «95 816,0 тысяч рублей».

1.2. Пункт 29 изложить в следующей редакции «29. Установить

частичную компенсацию удорожания стоимости питания учащихся

общеобразовательных учреждений за счет средств бюджета муниципального

образования Темрюкский район из расчета:

2

-  5 рублей на одного учащегося общеобразовательных учреждений;

- 35 рублей на одного учащегося общеобразовательных учреждений из

многодетных семей, относящихся к категории малообеспеченных;

- 45 рублей на одного учащегося общеобразовательных учреждений из

семей, относящихся к категории малообеспеченных;

- 10 рублей на одного учащегося кадетских классов общеобразовательных

учреждений.

1.3. В подпункте 2 пункта 18 после слов «резервный фонд администрации

муниципального образования Темрюкский район в сумме» слова «600,0 тысяч

рублей» заменить словами «573,3 тысячи рублей».

1.4. В пункте 23 после слов «утвердить объем бюджетных ассигнований

муниципального дорожного фонда муниципального образования Темрюкский

район на 2020 год в сумме» слова «1 030,0 тысяч рублей» заменить словами

«4 195,4 тысяч рублей».

1.5. Приложение 1 «Перечень главных администраторов доходов

бюджета муниципального образования Темрюкский район и закрепляемые за

ними виды (подвиды) доходов бюджета муниципального образования

Темрюкский район и перечень главных администраторов источников

финансирования дефицита бюджета муниципального образования Темрюкский

район» изложить в новой редакции (приложение 1).

1.6. Приложение 3 «Объем поступлений доходов в бюджет

муниципального образования Темрюкский район по кодам видов (подвидов)

доходов на 2020 год» изложить в новой редакции (приложение 2).

1.7. Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам

и подразделам классификации расходов бюджетов на 2020 год» изложить в

новой редакции (приложение 3).

1.8. Приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований по

целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования

Темрюкский район и непрограммным направлениям деятельности) группам и

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2020 год»

изложить в новой редакции (приложение 4).

1.9. Приложение 12 «Ведомственная структура расходов бюджета

муниципального образования Темрюкский район на 2020 год» изложить в

новой редакции (приложение 5).

1.10. Приложение 15 «Источники внутреннего финансирования дефицита

бюджета муниципального образования Темрюкский район, перечень статей

источников финансирования дефицитов бюджетов на 2020 год» изложить в

новой редакции (приложение 6).

1.11. Приложение 19 «Объем иных межбюджетных трансфертов на

сбалансированность бюджетов поселений Темрюкского района и их

распределение между поселениями Темрюкского района на 2020 год» изложить

в новой редакции (приложение 7).

2. Официально опубликовать настоящее решение в периодическом

печатном издании газете Темрюкского района «Тамань» и официально

опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального образования

Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на заместителя

главы муниципального образования Темрюкский район Л.В. Криворучко и

постоянную комиссию Совета муниципального образования Темрюкский район

по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряжению

муниципальной собственностью (Воропаева).

4. Решение вступает в силу на следующий день после его официального

опубликования.

Глава                                                                           Председатель Совета

муниципального образования                         муниципального образования

Темрюкский район                                                    Темрюкский район

__________________Ф.В. Бабенков                         _____________А.И. Шерстнев